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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: Det pædagogiske læringsmiljø: 
Hver gruppes aktivitet, skal planlægges og organiseres med henblik på en systematik samt udvides, med en stigende sværhed. 
	Delmål: Hver gruppe udarbejder en strukturplan, med tilhørerende faglig tekst, som forklarer hvad den pædagogiske intension er med den pågældende aktivitet.
	Opmærksomhedspunkter: Kontinuerlig opfølgning af planen og løbende tilpasning. Tilpasningen og evalueringen gøres hver 2 mdr. 
	Tid: Processen er allerede i gang. Der opfølges løbende.
	Tid 1: Processen er i igangsat og der evalueres løbende. 
	Tid 2: Processen er i igangsat og der evalueres løbende 
	Opmærksomhedspunkter 1: - Aktiviteten legen skal evalueres jf. evalueringscirklen. Børnene skal være medbestemme.

	Opmærksomhedspunkter 2: KVALid skal benyttes. Børnehaven skal obsevere vuggestuen i et måltid pr. måned og omvendt.
Opmærksomhed på rutinen.
	Delmål 1: Hver stue udarbejder en-to aktiviteter /lege, som inkorporere og vurderes ud fra KVALid skema  13. 
Legene og aktiviteterne skal bruges som læringsmatriale i hele huset.
	Delmål 2: Brug skema 2 i KVALid til at evalurere den nuværende praksis. Derefter justeres praksis og yderligere elementer tilføjes, som f.eks. kommunikations former, fokus ord og sætninger mm.
	Hvor skal vi hen?: overordnede formål med udviklingsplanen er at arbejde kontinuerligt på at skabe en sammenhængende kvalitet i hele børnehuset. Lyngens børnehus har udvalgt tre strategiske indsatsområder, som svar på tilsynets konklusion 2023. 

Det pædagogiske læringsmiljø skal være præget af en tydelig intension, som beskriver formålet med aktiviteten samt hvordan den skal organiseres. 

At udvikle et katalog over voksen og børne initierede lege og aktiviteter, har til formål at udvikle børnenes deltagelsesmuligheder samt bruge læringsmiljøet til at inkludere børn i udsatte positioner og sprog. 

Måltidet som mulighedsrum handler om at se måltidet som en pædagogisk mulighed og aktivitet og ikke udelukkende et ernæringsmæssigt perspektiv.
 
	Hvor skal vi hen? 1: Lyngens Børnehus har fået ny leder, som er startet den 1 maj. 2023. 

I forbindelse med tilsynsbesøget sommeren 2023 konstateres følgende: 

Tilsynet bemærker i resumet, at børnehuset samletset efterlades med et positivt indtryk.

Børnehuset vil i det kommende efterår igangsætte forandringer, med henblik på at øge kvaliteten og sikre en sammenhængende kvalitet i den pædagogiske praksis, med baggrund i tilsynet.  
	Indsatsområde 1: Udvikle et katalog over voksen og børneinitierede lege og aktiviteter. Kvaliteten af aktiviteten skal holdes op imod KVALid skema 13.
Aktiviteterne skal primært benyttes om eftermiddagen.
	Indsatsområde 2: Måltidet som mulighedsrum. Udvikle en beskrivelse af, hvad er formålet med måltidet ud over det ernæringsmæssige perspektiv. F.eks. børnenes deltagelsemuligheder.


